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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 (&
nenit 17 t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(Strategjia Socio Ekonomike e Komunés s& Obiligit 2023-2027)

Kryetari i Komunés sé Obiliqit, Xhafer Gashi, népérmjet Shefit t€ Kabinetit, me daté 19.12.2023
ka mbajtur diskutimin publik pér dokumentin, “Strategijia Socio Ekonomike e Komunés sé
Obiligit 2023-2027” me Kryetarét ¢ Késhillave Lokal dhe me antarét e késhillave lokal
diskutimi €shté mbajtur né Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 13:30.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Shefi i Kabinetit, grupi punues pér konsultime publike,
pérfagésues 1€ OJQ-ve, qytetar dhe pérfaqésues t& Késhillave Lokalé.

TE pranishém né kété diskutim kang gené gjithsej 10 pjesémarrés, prej tyre 5 gra 5 burra.

Prezantimi i “Strategjisé Socio Ekonomike p&r Komunén e Obiliqit 2023-2027”, u bé nga shefi i
Kabinetit, Burim Gérguri, i cili fillimisht i falénderoi pjesémarrésit né kété takim dhe prezantoi
strategjin€ para té pranishméve.

Pas prezantimit kemi pranuar tri (3) kérkesa pér informacion.

> Bahtir Binaku: Ju pérgézoj pér punén dhe vitin e ardhshém do & béhen edhe shumé
puné tjera t€ mira pér qytetarét e komunés sé Obiligit, ne jemi t& kénaqur me punén e juaj
deri tash po duhet puné ende faleminderit shumé.

v" Burim Gérguri: Ju faleminderit pér kéto fjalé javén e kaluar kemi inaguru sallat sportive
jemi duket pritur ingaurimin e gerdhes né fshatin Mazgit.



» Vahudin Ibrahimi: Ka kérkesa nga komunitetet pér investimet qé jané duke u béré né
rehabilitimin e hekurudhés dhe trajtimin e ujérave té zeza dhe Jjeni duke i béré
nénkalimet pér kémbésor pér shkak té specifikave kemi pas kérkesé pér mirékuptimin
nga komuniteti.

> Burim Gérguri: Mirépo krejt lagjet nése nuk kemi mujt mi pérfshi sado pak jané pérfshi
q€ nga shérbimet pér lindje deri tek ceremonia e varrimit, bursat e t& tjera nuk e keni kéte
problem vetém ju po edhe Dardhishta dhe jané shumé té frekuentuar nga kamionét dhe
mjetet motorike q& ka KEK-u edhe mbeturinat mirépo po besoj gé vitin e ardhshém qé do
t€ trajtohen trotuaret, pér genét endacak kemij llogarit mjete pér t&, ky fenomen éshté n&
nivel vendi jo vetém i joni. Kemi 1évizje dhe éshté e pa mundshme presim krasimin si
shqetésim mé i madhe nga qytetarét jané qenét endacak dhe ju them me pérgjithési nése
nuk merré pjesé shteti do té& kemi problem shumé t¢ madh.

» Vahudin Ibrahimi : Hekurudha qe | muaj i ka kry punét e veta dhe kanalizimi me ka
ardhé tek shtépia dhe nuk kané ndérmarr asgjé.

v’ Burim Gérguri : &shté duke u marr me kété puné drejtoria dhe do t& pérfundohet edhe
ajo puné dhe gé t& béhet zgjedhja e kétij problemi éshté kolektori.

» Zclushe Kelmendi: Anétare e késhillit t& fshatrit né Milloshevé, kryetari i fshatit
nuk na ka ftu kurr ama ne nuk kemi qené€ t& informuar pér kété strategji edhe nuk e
kam pa &shté kohé e shkurtér PEr neve pér propozimet.

v" Burim Gérguri: nuk ka lagje dhe rrugé qé nuk éshts pérfshi né kété strategji.

» Zelushe Kelmendi: Nuk e kisha fjalén pér rrugé mirépo momentalisht tash mé bjen qé
mi propzuar 2 projekte, té krijohet tregu i gjelbér si propozim né fshatin Milloshevé t& ju
ofru qytetaréve, e qé éshté e vetmja alternativé pér mi shit produktet q€ ata i prodhojné, e
té cilét i shohim né rrugé duke i shitur produktet e tyre dhe ata kané nevojé té marrin njé
hapésiré pér shitje, po ashtu piesa e fushes sportive tek AMF a éshig pron€ komunale pér
me e rregullu dhe me ofru kushte té pérshtatshme pér aktivitete sportive,

» Burim Gérguri: Ne si kuvend Jakemi dhéné né shfrytézim mirépo MAPL na e ka
kthyer.

Nuk ka shkollé pa sallé té ed.fizike dhe shpresojm qé té béhet edhe pishina gjysmé
Olimpike ne kemi pas vullnet dhe as nuk na mungon mirépo nuk na éshté leju.

Burim Gérguri, falénderoi té pranishmit pér pér prezencen né kété takim dhe pér
kontributin dhe i inkurajon pér té sjellje propozimet e tyre edhe pérmes emal-it

Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 15:00.



Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve,

Obiliq
16.01.2024
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PROCESVERBAL

PROCESVERBAL I MBAJTUR ME DATEN 19.12.2023 MES KOMUNES SE OBILIQIT
DHE KRYETARET E KESHILLAVE LOKAL pér:

“Strategjia Socio-Ekonomike ¢ Komunés s¢ Obiliqit 2023-2027”

Takimi filloi né orén 13:30

NE€ takim ishin t& pranishém shefi i kabinetit t& kryetarit z.Burim Gérguri, grupi punues pér
konsultime publike, qytetaré e pérfaqésues té késhillave lokal etj.

Takiminin e hapi shefi i kabinetit Burim Gérguri, i cili falenderoj t& gjithé t& pranishmit dhe
prezantoi strategjiné socio ekonomike Per vitin 2024-2029, ku me kété rasté éshté edhe takimi
me juve si pérfaqésues sé komunitetit se me pa se cka mundemi me bé né 5 vitet e ardhshme,
nes€r mbahet takimi me qytetar dhe material gjithpérfshirés, Me email zyrtar ju lus qé té mi
dérgoni komentet e juaja pér vizionin dhe misionin. Prezent i kemi 4 pérfagésues té késhillave té
fshaterav.Kjo strategji ka investime kapitale, bujqési dhe né ¢do investim tietér. Né kété strategji
vision dhe kryefjala éshté kogjenerimi ku faza e paré éshté finale, kemi kérku nga qeveria dhe
donatorét qé faza e paré t& pérfundojé mbrenda njé afati 3 vjeqar. Normal qé shtritrja e mjetit
lévizja demografike dhe kthimi do t& jené té gjitha & pérfshira ng rrjet t€ kogjenerimit. Kjo ka
kosto, mirépo ju njoftoj me buxhetin pér vitin 2024 gjithsej 14,248,389.00, pa ¢ pérfshi Grandin
e pérformancés ku né kété garé Jjemi vendi i 2 apo i 3-t8 né mesin e 12 komunave,

Ne kemi kérkuar si grup qé kjo strategji me mbuluar 20 % me infrastrukturé me t& gjithé sektorét
projektet t& harmonizuara dhe zgjedhe e problemeve. Ky vit ishte vit i investimeve t& médha né
komunén e Obiliqit ku jané pérfundu shumé pung, dhe kété vité kemi filluar me buxhetimin me
pjesémartje né fshatin Mazgit ku parashohim qé edhe késhillat e fshatrave me qené pjesé aktive e
buxhetimit me pjesémarrje. Kérkojé qé ju t& béni propozimet e Juaja, ose propozimet e juajam
und ti dérgoni edhe pérmes Emali-, tani fjala éshté pér Jju.



Bahtir Binaku: Ju pérgézoj pér punén dhe vitin e ardhshém do t& bahen edhe shumé puné tjera
t€ mira pér qytetarét e komunés sé Obiligit, ne jemi t& kénaqur me punén e Juaj deri tash po duhet
puné ende faleminderit shumé.

Burim Gérguri: Ju faleminderit pér kéto flalé javén e kaluar kemi inaguru sallat sportive jemi
duket pritur ingaurimin e qerdhes né fshatin Mazgit.

Vahudin Ibrahimi: Ka kérkesa nga komunitetet edhe investimet g€ jané duke u béré né
rehabilitimin e hekurudhés dhe trajtimin e ujérave 1& zeza dhe Jemi duke i béré nénkalimet pér
kémbésor pér shkak t& specifikave kemi pas kérkesé pér mirékuptimin nga komunitet;.

Burim Gérguri: Mirépo krejt lagjet nése nuk kemi mujt mi pérfshi sado pak jané pérfshi qé nga
shérbimet pér lindje deri tek ceremonia e varrimit, bursat e té tjera nuk e keni problemin vetém ju
po edhe Dardhishta dhe jané shumé t& frekuentuar nga kamiona dhe mjetet mototrike qé ka
KEK-u edhe mbeturinat mirépo po besoj qé vitin e ardhshém qé€ do t€ trajtohen trotuartet, pér
qenét endacak kemi llogarit mjete pér t€, ky fenomen éshté né nivel vendi Jo vetém i joni. Kemj
1évizje dhe éshté e pa mundshme presim krasimin si shqetésim mé té madhg nga qytetarét jané

qenét endacak dhe ju them me pérgjithési nése nuk merré pjesé shteti kemi problem shumé té
madh.

Vahudin Ibrahimi : Hekurudha qe 1 muaj i ka kry punét e veta dhe kanalizimj me ka ardhé tek
shtépia dhe nuk kané ndérmarr asgjé.

Burim Gérguri : éshté duke u marr me kété puné drejtoria dhe do t& pérfundohet edhe ajo puné
dhe do té béhet zgjedhja e kétij problemi éshté kolektori.

Zclushe Kelmendi: Anétare e késhillit té fshatrit né Millosheve, kryetari i fshatit nuk na ka ftu
kurr ama ne nuk kemi qené t€ informuar pér kéts strategji edhe nuk e kam pa éshté kohé e
shkurtér pér neve pér propozimet.

Burim Gérguri: nuk ka lagje dhe rmugé gé nuk éshté pérfshi né kété strategji.

Zelushe Kelmendi: Nuk e kisha fjalén pér rrugé mirépo momentalisht tash mé bjen qé mi
propzuar 2 projekte, té krijohet tregu i gielbér si propozim né fshatin Milloshevé té Jju ofru
qytetaréve, e qé éshté e vetmja alternativé pér mi shit produktet & ata i prodhojné, e té cilét i
shohim né rrugé duke i shitur produktet e tyre dhe ata kang nevojé té marrin njé hapésiré pér
shitje, po ashtu pjesa e fushes sportive tek AMF a éshté proné komunale peér me e rregullu dhe
me ofru kushte té pérshtatshme pér aktivitete sportive.

Burim Gérguri: Ne si kuvend Jja kemi dhéné né shfrytézim mirépo MAPL na e ka kthyer.
Nuk ka shkollé pa sallé té ed. fizike dhe shpresojm qé té& béhet edhe pishina gjysmé Olimpike ne
kemi pas vullnet dhe as nuk na mungon mirépo nuk na éshtg leju.



Burim Gérguri : falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrje dhe i inkurajon pér sjellie t&
propozimeve edhe pérmes emal-it.

Takimi pérfundoi né ora 15:00, me gjithsej 10 pjesémarrés.

Procesmbajtése: Majlinda Kutllovci
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Lista ¢ pjesémarrésve: Kryetarér ¢ Késhillave Lokal - "STRATEG)Ia SOCIO-EKONOMIKE E KOMUNES SE OBILIQIT 2023-2027"
Vendi: Salla ¢ Kuvendit Komunal

Data: 19.12.2023 - Ora: 13:30
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